Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 13 станицы Незлобной»

ПРИКАЗ

 17 декабря  2024 года           станица Незлобная                                       №  911

О проведении Дня здоровья

	В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, в целях пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся, формирования ценностного отношения школьников к своему здоровью.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 22 декабря 2024 года День здоровья «Старты надежд: только вперед и только вместе».
2.Заместителю директора по воспитательной работе Мартиросян Н.С. разработать Положение о проведении Дня здоровья (Приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий Дня здоровья (Приложение 2).
4.Возложить ответственность за организацию Дня здоровья на заместителя директора по ВР Мартиросян Н.С.
5. Классным руководителям 1-11 классов:
5.1. обеспечить участие обучающихся класса и родителей (законных представителей) в мероприятии;
5.2. провести инструктаж    с обучающимися по соблюдению техники безопасности во время проведения мероприятий;
5.3. предоставить 1-2 фотографии с мероприятия для размещения на сайте школы и в школьной группе ВКонтакте.
6. Назначить учителей физической культуры: Гришкова А.В., Гришкову Н.А., Степанян С.Г., Тимофееву Е.В. ответственными за проведение спортивных этапов эстафеты.
7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье, обучающихся во время проведения Дня здоровья на классных руководителей.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ СОШ № 13 станицы Незлобной                                           Е.Ф.Седова

С приказом   ознакомлены:
«_____» __________ 2024 г.   __________ Мартиросян Н.С.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Кудашева Е.Г.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Тимофеева Е.В.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Кугий С.И.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Баум Ф.В.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Сафаралиева Е.К.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Забровская Е.В.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Тесленко Л.М.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Чурсинова И.А.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Каграманова А.М.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Егязарян А.В.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Еременко Н.В.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Савельева О.В.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Гетман Е.Ю.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Самсонникова М.А.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Токарева С.В.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Гришкова Н.А.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Солодун Е.А.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Макарова О.А.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Шишкин В.Н.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Кадырова М.В.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Калягина К.С.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Семинкова Е.М.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Родикова Л.И.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Щербинина Е.Ю.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Акилова Н.Е.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Михайлян С.Н.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Цмоковенко Г.Г.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Ищенко С.Н.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Михеенко Ж.М.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Артемьева И.Н.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Трушина Е.Н.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Шмелева Ю.А.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Цмоковенко Е.А.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Петрова С.П.
«_____» __________ 2024 г.   __________ Васенина О.К.

       Приложение 1 к приказу
                                                                                        МБОУ СОШ № 13 станицы Незлобной
№ 911 от «17» декабря  2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении   Дня здоровья «Старты надежд: только вперед и только вместе»
  для обучающихся1-11 классов и преподавателей
МБОУ СОШ № 13 станицы Незлобной.

Общие положения

Настоящее положение определяет цель и задачи, порядок и сроки проведения, требования к проведению мероприятия, систему награждений.

Цель и задачи Дня здоровья

День здоровья и спорта проводится в целях пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся, формирования ценностного отношения школьников к своему здоровью.

Задачами Дня здоровья являются:

- привлечение обучающихся школы к занятиям спортом;
- выявление лучших спортсменов школы, привлечение их к участию в окружных соревнованиях;
- проведение оздоровительных мероприятий, нацеленных на укрепление и сохранение здоровья обучающихся и учителей;
- повышение сопротивляемости организма детей и подростков к различным заболеваниям, работоспособности школьников, продуктивности их обучения.

Порядок и сроки проведения Дня здоровья

День здоровья проводится 22 декабря 2024 года, согласно   плана мероприятия (далее план Дня здоровья).
Организация проведения соревнований возлагается на учителей физической культуры, классных руководителей, старшую вожатую:
- программа и форма проведения Дня здоровья разрабатывается учителем физической культуры;
- учителя физической культуры участвуют в формировании классных команд для участия в спортивных соревнованиях в рамках программы Дня здоровья;
- старшая вожатая отвечает за подготовку грамот для команд-победительниц, обучающихся, занявших I, II, III места.
- классные руководители доводят программу Дня здоровья до сведения обучающихся и обеспечивают участие обучающихся класса в мероприятии.
Содержание Дня здоровья спорта включает в себя спортивные соревнования по отдельным видам спорта.
В состав судейской команды входят учителя физической культуры, учителя школы, обучающиеся.

Участниками Дня здоровья
К участию в мероприятии привлекаются преподаватели и обучающиеся 1- 11 классов школы в количестве 8 человек (4 мальчика + 4 девочки и кл.  руководитель).  Представители администрации МБОУ СОШ № 13 станицы Незлобной. В спортивных соревнованиях принимают участие обучающиеся, не имеющие медицинских противопоказаний на момент проведения Дня здоровья.
Освобожденные обучающиеся присутствуют на всех мероприятиях Дня здоровья и спорта и выступают в качестве зрителей, болельщиков, помощников классных руководителей по поддержке дисциплины и порядка

Время и место проведения:

Спортивные соревнования, организуемые в рамках программы Дня здоровья и спорта, проводятся   в спортивном зале.
Спортивные соревнования в рамках программы Дня здоровья и спорта начинаются с 10:00 часов.

Награждение

Классные команды, занявшие 1–3 места, награждаются грамотами по ступеням.

                                                                     Приложение 2 к приказу
                                                                                  МБОУ СОШ № 13 станицы Незлобной
   № 911 от «17» декабря  2024 г.

План Дня здоровья
«Старты надежд: только вперед и только вместе»

	Мероприятия
	класс
	время
	Место проведения
	Ответственный

	Торжественная линейка, посвященная открытию Дня здоровья.
Флэш-моб.
	1-11
	10.00-10.10
	Внутренний двор школы
	Директор Е.Ф.Седова
учителя физической культуры,
кл. руководители,
Зам. директора по ВР   Мартиросян Н.С.

	Приветствие участников Дня Здоровья администрацией школы. Знакомство участников с планом проведения.

	1-11
	10.15 – 10.25
	Внутренний двор школы

Зам. директора по ВР   Мартиросян Н.С.

	Единый классный час - просмотр презентации (видеофильма) по теме «Здоровье –путь к успеху»

	5-6

7 – 8

9-11
	11.05-11.35

10.30. -11.00

11.30-12.00
	Классные кабинеты

кл. руководители

	Спортивный марафон «Мы разные – мы вместе»
	3-4

1-2
	10.30 – 11.30

11.10 – 12.00
	Спортивная площадка
	кл. руководители

	[bookmark: _GoBack]Товарищеская встреча по пионерболу
	5-6

	10.30-11.00

	Спортивная площадка
	Учителя физической культуры

	Товарищеская встреча по волейболу
	9-11

	10.30-11.30

	Спортивная площадка

	Учителя физической культуры

	Товарищеская встреча по волейболу
	   7– 8

	11.05-12.00

	Спортивная площадка
	Учителя физической культуры